Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                              № ___

Москва

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Российской Федерации
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.03.2011 № 352 «О мерах по совершенствованию организации исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации» Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 06.04.2004       № 172 «Вопросы Федерального агентства воздушного транспорта»:

подпункт «в» пункта 4 изложить в редакции:
«в) издание индивидуальных правовых актов на основании и во исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, актов, поручений и указаний Президента Российской Федерации,  актов и поручений Правительства Российской Федерации, актов Министерства транспорта Российской Федерации;»;

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 06.04.2004       № 173 «Вопросы Федерального дорожного агентства»:

подпункт «б» пункта 3 изложить в редакции:

«б) издание индивидуальных правовых актов на основании и во исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, актов, поручений и указаний Президента Российской Федерации,  актов и поручений Правительства Российской Федерации, актов Министерства транспорта Российской Федерации;»;

3. В Регламенте Государственной компании «Российские автомобильные дороги», утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 685,:
1. наименование Раздела II изложить в редакции:

«II. Порядок исполнения Компанией поручений и указаний Президента Российской Федерации и поручений Правительства Российской Федерации»;
2. пункт 6 Раздела II изложить в редакции:
«6. Поступившие в Компанию поручения и указания Президента Российской Федерации и поручения Правительства Российской Федерации (далее – поручения, указания) незамедлительно направляются структурным подразделением Компании, обеспечивающим организацию документооборота, председателю правления Компании.»;

3. В пунктах 7-12 Раздела II слово «поручения» заменить словами «поручения, указания» в соответствующих падежах;

4. В постановлении Правительства Российской Федерации от 06.04.2004     № 174 «Вопросы Федерального агентства железнодорожного транспорта»:

подпункт «б» пункта 4 изложить в редакции:

«б) издание индивидуальных правовых актов в сфере железнодорожного транспорта на основании и во исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, актов, поручений и указаний Президента Российской Федерации,  актов и поручений Правительства Российской Федерации, актов Министерства транспорта Российской Федерации;»;

5. В постановлении правительства Российской Федерации от 06.04.2004       № 175 «Вопросы Федерального агентства морского и речного транспорта»:

подпункт «б» пункта 3 изложить в редакции:

«б) издание индивидуальных правовых актов на основании и во исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, актов, поручений и указаний Президента Российской Федерации,  актов и поручений Правительства Российской Федерации, актов Министерства транспорта Российской Федерации;».

Председатель Правительства
    Российской Федерации